Necessarius est: & continuo illum
et troeuntes **S** duntaxat huc.
mundū scī p̄dicatores. inue-
nerunt p̄lm̄ nationū p̄fidie
uinctis irretitū: funiculis enī
peccatorū suoz unīquisq; strict̄
erat: nec solū nationū. uerū
etiā iudeoz. Om̄s enī peccau-
erunt: & egent gl̄a dei. Vbi
bene apud matheū asina q̄q;
cū pullo alligata reperitur.
Asina quippe que subiūgalis
fuit & edomita. synagogā que
legis iugū traxerat: pull̄ asi-
ne lasciuus & liber. p̄lm̄ na-
tionū significat. Sup̄ quem
nemo adhuc hominū sedit: q̄
nemo rationabiliū doctorū
frenū correctionis qd̄ uel lin-
guā cohibere a malo. uel i ar-
tam uite uiā ire cogēt. nemo
indumta salutis quib; sp̄ua-
liter calefieret. p̄lo gentiū
utilia suadendo contulerat. Vn-
de n̄ immerito possit̄ duo dis-
cipuli ad exhibenda d̄no ani-
malia destinati: duo p̄dica-
toz ordines unī uidelicet in-
gentes. alt̄ incurcūcisionem

Sedere nāq;
sup̄ illū homo: si q̄
ratione utens eius
stulticiā dep̄men-
do corrigeret.

directus intelligi.

Et abeuntes inuenerūt pul-
lum ligatū ante ianuā foris
inbiuio: & soluuunt eum

Bene pullus ante ianuā foris
inuenit̄ inbiuio. Janua enim
ipse est qui ait. Ego sū ianuā
ouū: p̄ me si quis int̄ierit sal-
uabitur. & ingrediet̄. & egre-
diet̄. & pascua inueniet. Quib;
uite pascuis pull̄ iste id ē p̄ls
gentiū carebat: cū ad huc ex-
tra hanc ianuā inbiuio ligat̄
stabat. Et recte inbiuio: q̄
n̄ unam cert̄ uite fideiq; uiā
tenebat: s; plures dubiosq;
sectarū calles sequebat̄ erro-

Et quidā de illis **S** neus.
stantib; dicebant illis. Quid

Facitis soluentes pullū?

In luca scriptum ē: q̄a dixerūt
d̄ni eius ad illos. Quid soluit̄
pullū? & apte satis. Multos
quippe habebat d̄nos. qui nō
uno dogmati & superstitioni
deditus. s; plibitu ī mundoz
sp̄uum ad uarios diuersosq;
miser raptabat̄ errores: ad si-
mūlac̄ muta p̄ut ducebat̄

incedens. Veniq; uernacla qua-
dam septuaginta et octo diebus
ne esse dicitur quod immundum est.
sic et ad petrum uox de celo dicit.
quod deus mundauit tu ne commune
dixeris: quia quod sanctus est solius dei
est. et cum nullo ei commune est: quod
autem peccator est et immundus.
multorum est. Multi enim demones
possident eum: et ideo communis
Qui dixerit eis **S** appellat.
sic precepit illis ihesus: et dimi-
serunt eas. Et dixerit pullum
Qui soluendo **S** ad ihm.
pullo tradiderant. audito do-
mini nomine quiescit: quia ma-
gistri erroris quod uenientibus ad sa-
lutem gentium doctoribus; obseite-
bant. eatenus suas tenebras de-
fendere: donec miraculis attes-
tantibus ueri possessoris ac domini
uirtus emicuit. At postquam
fidei dominice potestas apparuit.
cedentibus; passim aduersariorum
querelis. liber credentium cet-
erum ad dominum quem corde portaret
Et imponit **S** ad ducebat.
illi uestimenta sua: et sedit super eum.
Vestimenta apostolorum. uel doctrina

uirtutum. uel edisserenda ratio
septuaginta. uel certe ecclesiarum
dogmatum uarietates intelligi
possunt: quibus; illi corda homi-
num ante nuda. et frigida quod christo
fessore digna fiant operunt.

Multi autem uestimenta sua sterna-
uerunt in uia. **S**uerunt in uia.
asino multi uestimenta sua ster-
nunt in uia: quia sancti martyres
proprie se carnis amictu exuen-
tes. simplicioribus; dei famulis
uiam suo sanguine parant: ut
uidelicet in offenso gressu me-
tis ad superna menia ciuitatis
quo ihesus ducit incedant. Item
saluator noster asellum sedens ihe-
rusalem tendit: quando unius-
cuique; fidelis animam regens.
uidelicet iumentum suum. a do-
paci in tunc uisionem ducit.
Iumentum sedet etiam cum sancte
ecclesie uniuersaliter presidet.
eamque; in superna pacis deside-
rium accendit. Multi autem uesti-
menta sua in uia sternunt: quia
corpora sua per abstinentiam edo-
mant. ut ei iter ad mentem pa-
rent. uel exempla bona sequenti-
bus; prebeant.

Alii autē frondes cedebant de arboribus; & sternebant i uia. Et qui p̄ibant ⁊ q̄ sequebant̄: clamabant dicentes. *Osanna benedict̄ q̄ uenit in nomine dñi.*

Frondes uel ramos de arboribus; cedunt. qui i doctrina ueritatis uerba atq; sententias patrū de eorū eloquio decerpunt: & hec in uia dñi ad auditoris animū uementis humili p̄dicatione sūmittūt. **S**; qui p̄ibant ⁊ qui sequebant̄: clamabant osanna. **P**recessit quippe iudaic̄ p̄p̄s: secutus est gentilis. **E**t q̄a om̄s electi siue qui i iudēa esse poterant. siue q̄ n̄c in ecclā existunt. i mediatozē dei ihominū crediderūt ⁊ credunt. qui p̄eunt ⁊ qui secunt̄. osanna clamant. **O**sanna autē latina lingua salua nos dicit̄. **A**b ipso enī salutē & priores quesierūt. ⁊ p̄sentes querūt. & benedictū q̄ uenit in nomine dñi ꝑficerēt. qm̄ una spes. una fides est precedentiū atq; sequentiū p̄p̄oz. **N**am sic illi expectata passione ac resurrectione eī sana

ti sūt: ita nos p̄terita passione illi ac p̄manente in sc̄la resurrectione saluam̄. **Q**uē enī priores n̄ri ex iudaico p̄p̄o crediderunt atq; amauerūt uenturū: h̄c nos & uenisse credim̄ ⁊ amamus: eiusq; desidio accendim̄ ut eū facie ad faciē contēplem̄.

Benedictū qd̄ uenit regnū patris n̄ri dauid: osanna ierusalem. **L**egim̄ in euglō **I**erusalem. **I**ohannis. qd̄ refect̄ de quinque panib; ⁊ duob; piscib; turbe. uoluerūt rapē ihm ⁊ instituerē eū regem: s; ne hoc ꝑficerē possent. ipse in monte fugiendo ꝑcauit. **H**unc autē ubi passus iherosolimā uenit. n̄ refugit eos qui se regem faciūt: q̄ agmine gl̄ifico. ⁊ ymnis dñi filio ac regi dignis ad ciuitatē regiam ducunt. **N**on reprimit uoces eorū qui regnū pat̄arche dauid in eo restaurandū. et ꝑscoe benedictionis dona recuperanda ꝑcunūt. **U**t qd̄ ergo hoc qd̄ ꝑus fugiendo declinauit. modo libens amplectit̄: regnūq; qd̄ adhuc uicturus

in mundo suscipere noluit. iam iamque
 exiturus per passionem crucis de mun-
 do non negavit suscipere: nisi ut
 aperte doceret quod non temporalis et
 terreni sed eterni in celis rex esset im-
 perii. ad quod perfecto regno per-
 temptum mortis. gloriam resurrec-
 tionis. et triumphum ascensionis
 perveniret. **H**unc est enim quod post
 resurrectionem apparenti discipu-
 lis ait. **D**ata est mihi omnis potes-
 tas in celo et in terra. **E**t cetera eisdem
 loci. **N**otandum sane quanta
 sit resonantia turbe dominum col-
 laudantis. cum voce evangelizantis
 uirgini ^{marie} gabrielis: qui ait. **H**ic
 enim erit magnus et filius altis-
 simi uocabitur: et dabit illi dominus
 sedem dauid patris eius: et reg-
 nabit in domo iacob in eternum.
Accipit autem sedem siue reg-
 num dauid dominus: ut gentem
 cui dauid quondam temporalis
 regni gubernacula simul et
 exempla iusticie prebuit: quoniamque
 modulis ymnorum spiritualium ad
 fidem atque amorem sui conditoris
 accendere solebat: hanc ipse fac-
 tis. uerbis. donis. et promissis

tantum mediator dei et hominum
 dignus. ad regnum celeste et immor-
 tale uocaret: atque ad ipsam dei
 patris uisionem introduceret. **I**n
 quo iungitur osanna. id est salus.
 perspicue ostendit: quia aduentus
 christi non tantum hominum salus.
 sed totius mundi sit. terra iun-
 gens cum celestibus: ut omne ei ge-
 nu flectat. celestium. terrestrium.
 et infernorum. **N**otandum sane
 quod osanna uerbu ebraicum.
 compositum est ex duobus: corrup-
 to et integro. **S**alue namque si-
 ue saluifica apud eos dicitur
 o si: at uero **a**nna interiectio
 est deprecantis: quomodo apud
 latinos interiectio est dolentis
 heu. et interiectio admirantis
 pape. **D**enique in psalmo cente-
 simo septimodecimo ubi sep-
 tuaginta interpretes transtu-
 lerunt. o domine saluum me fac.
 in ebreo scriptum est anna ado-
nai. osianna: quod interpretes ni-
 theronim diligenter elucidas
 ita transtulit: obsecro domine.
 salua obsecro. **I**dem namque sig-
 nificat o domine per interiectionem

obsecrantis: quod obsecro dicitur pro ipsius
uerbu obsecrationis. *Osanna* itaque
salua obsecro significat. *Osanna* supra
littera id est uocali que uerbu p
terminat cum perfecte dicitur *osi*.
p uirtute littere uocalis a qua
uerbu sequens incipit *anna*. quod
metri in uersibus scandendis si
nalumpha uocant. quoniam scrip
ta littera scandentes transfiliat.
in hoc aut uerbo *osanna*. i. lit
tera nec saltim scribitur: sed sen
su loquentium saluo fundit in
Et introiit **I**erusalem
Iherosolimam in templum.
Quod ingressus ciuitatem primo
templum dei adiit: forma nobis
religionis quam sequamur pmon
strat: ut cum forte uilla aut op
pidum aut alium quemlibet locum
in quo domus orationis deo conse
crata intrant. primo ad hanc di
uertant: & postquam nos deo p
orationum studia commendauimus.
sic deinde ad agenda ea ppter
que uenimus temporalia nego
tia secedant. Appropinquante
aut tempore passionis. appro
pinquare uoluit dominus loco pas

sionis. ubique pariter manet ubi
constituito ac p finito ante secula
tempore. inueniri possit ab eis
p quos eadem erat passio plen
da: quo etiam p hoc cunctis inti
maret audientibus: quod non inuit
mortem ut p fani putauerunt: sed
sua sponte subiret: cuius hora
ppinquante in trepidum locum adiit.
inquit se esse passurum et ipse ipsum.
& p prophetarum suorum ora longe
ante p dixerat. Notandum uero
quia hic introit eius in iherusalem
ante quinque dies pasche in quo
mysterium sacro se passionis
sue implere decreuerat. factum
est. Narrat enim iohannes quod
ante sex dies pasche uenit be
thaniam. ubi cena ei facta & discen
sibus multis soror eius lazari
maria unguento mystico p fu
derit: atque in crastinum asino se
dens obuiante eum palmis plu
rima turba uenerit iherosoli
mam. Ubi non pretereunda silentio
est non tantum concordia in rebus:
uerum etiam in temporibus ueteris
et noui testamenti umbra et ueri
tatis. legis & euangelii. **S**criptum

namq; e in lege dicente dno ad moysen & aaron. Mensis iste uobis pncipiū mensiū: p̄mus erit in mensib; anni. **V**oquimini ad uniuersū cetū filioꝝ isrl̄: & dicite eis. Decima die mensis hui; tollat unūquisq; agnū p̄ familia; & domos suas. Et paulo post. Et seruabitis eū usq; ad quartadecimā diem mensis hui; imolabit q; eū uniuersa multitudo filioꝝ isrl̄ ad uespam. Decima ḡ die mensis p̄mi agnū qui in pascha imolaret̄ domū introduci iuss̄ est: q̄a & dñs decima die mensis eidem hoc est ante quinq; dies pasche ieiuitatē in qua pateret̄ erat ingressus. Et sicut agnū de toto grege electus cetū sue uictimationis diē expectabat: ita & dñs ḡ iurante aduersū se omni senioꝝ & pncipiū concilio certus p̄stolabatur horā in qua se ipsū p̄ salute mundi oblacionem dō & hostiam i odorem suauitatis offerret. **I**mmolabatur agnus quartadecima die p̄mi mensis ad uespam: & dñs eadem hora agnū cū discipulis

manducans. ubi legalis pasche decreta ḡpleuit. egressus est cū eis statim ad locū orationis: ubi ḡprehensus ē a iudeis & ligatus. ut iā sacramta sue beatę uictimationis inchoaret. **xxvi.**

Et circūspectis omnib; cū iam uespa esset hora: exiit in bethaniam cū duodecim.

Non hoc semel fecit: s; p̄ om̄s quinq; dies ex quo iherosolimā ascenderat usq; ad temp̄ passionis hoc ipsum agere solebat sepe: ut p̄ diem in templo doceret. noctib; uero exiens morabat̄ i monte oliueti. sic in luca legimus. Docendo enī incredulos officiū correptionis sedul' impendebat: ḡ manendo autē apud fideles grām eis benignitatis p̄pitius exhibebat. **B**ene autē dicit̄: quia circūspectis omnib; exiit in bethaniam. **I**nspicit quippe intern' arbit' omniū corda: & cū in contūdicentib; ac resistantib; uirtat; non inuenit ubi caput reclinet: secedit ad fideles. & in eis qui obediunt uirtati mansionē s̄

una cū patre facē gaudet. Bethania namq; domū obedientie dicitur. Hoc quoq; intelligendū ē. quod tantē dñs fuerit paupertatis. et ita nulli sit adulat. ut in urbe maxima nullū hospite. nulla inuenit mansionē. s; in agro paruulo apud lazarū sororesq; eius habitaret. *Corz quippe uic.*

Et alia die *S* bethania est. *cū exiret abethania esuruit*

Esurit uel ueritatē humane carnis ostendens. uel esuriens salutē credentiū. estuans ad incredulitatē israhelis.

Cumq; uidisset; alonge ficum habentē folia: uenit si qd forte inueniret in ea. Et cū uenisset ad eā: nichil inuenit pter folia. Non enī temp' ficoz. Et respondens ihs dixit ei. Jam n̄ amplū in eternū quisquā ex te fructū

Quom̄ dñs *S* manducet. multa in parabolis dicit. ita etiam n̄ nulla in parabolis facere solebat. Quid enī cause erat. ut esuriens fructū in ficulnea quereret. quoz temp' nōdum eē quilibet nouerat

homo? arboremq; qd fructū p id temporis n̄ haberet eterne sterilitatis maledictione dampnaret. nisi quia plebe qm uerbo docebat. hoc etiā facto terrebatur. ne quis habendo folia. et fructū non habendo. hoc ē iusticie absq; opib; p̄tendēdo. excidi. et in ignē mereat. p̄ci. *Una queq; enī arbor. n̄ de florib; nō de folijs. s; de fructu suo cognoscit. id est unquisc; homo n̄ de estimatione fame. uel sermonū pompa. s; de suaz testimonio p̄batur actionū. Esuriens ḡ dñs uidit ficū habentē folia. et uenit querere fructū in illa nec inuenit. quia salutē desiderans humani generis. uidit iudeā habentem eloquia legis et p̄phetaz. uentūq; p̄bare docendo. corripiendo. miracula faciendo. si quē forte in eoz corde fructū fidei. et uite posset inuenire. S; q̄a folia sine fructib; habere repta est ficulnea dampnat. quia iudea q̄ uerba sc̄pturę sine opib; sonabat. digna ē ultione punita.*

Hoc autē dixerim nō quod tota
synagoga fuit abiecta. ex qua
utiq; constat qd̄ p̄mittiua fuit
eccl̄a. & structa. s; illa nimirum
porcio synagoge dāpnari me-
ruit. que esurientē ap̄m pasce
bene opando recusauit. que
solum uerborū sp̄ualium magis
obumbrat. qm̄ fructib; sp̄e
uoluit onustari. Quib; ipse dic-
alibi. Ego uado & queretis me.
& in peccato uro moriemini.
Congrue sane hic locus illi ei
parabolē. ubi ait. Arborē ficī ha-
bebat quidā plantatā in uinea
sua. & uenit querens fructū i
illa. & nō inuenit. Dixit autē ad
cultorē uinee. Ecce anni tres
sunt ex q̄ uenio querēs fructū
in ficulnea hac. & nō inuenio.
Succide q̄ illā. Ut qd̄ etiā ter-
ram occupat. Et ille respondēs
dixit illi. Vnē dimitte illā et
hoc anno usq; dū fodiā circa il-
lam. & mittā stercore. & si quidē
fecit fructū. sin autē in futū
succides eā. Cultor autē uinee
ordo ē ap̄loꝝ doctoꝝq; sp̄ualium.
q̄ synagogā ne p̄ret diligent